CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone/Fax (45) 3379-5900

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 978/2023

Instalação de poste  central de iluminação,
na Rua Dom Armando, esquina com a Rua
Olívio Beal, Jardim Concordia.

Senhor Presidente,

A Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita Instalação de

poste central de iluminação, na Rua Dom Armando, esquina com a Rua Olívio Beal,
Jardim Concordia.

Necessita da instalação do poste, tendo em que o mesmo fora derrubado

por conta de um acidente que ocorreu no local, deixando assim a rua sem iluminação
necessária para os carros e pedestres locais.

Portanto, para diminuir o número de possíveis assaltos pela falta da

iluminação e melhorar o fluxo de veículos e pedestres, faz-se necessária a instalação
de um poste de iluminação.

SALA DAS SESSÕES, 24 de julho 2023.

PEDRO VARELLA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6C76E29E21CC36FB0D3955D231A95CB8 CODIGO DO DOCUMENTO: 049642
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 978/2023
AUTORIA: Ver. Pedro Varela